

**Lucrari privind reprofilarea si
reconstructia centrului de
sanatate Sireti in gradinita de
copii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Pentru lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 496 024,72 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 126,8033	41,97	89 261,95
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	805,2075	41,97	33 794,56
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 076,8060	41,97	87 163,55
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,0203	41,97	756,30
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7808	41,97	74,74
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,4785	41,97	397,81
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	43,3536	41,97	1 819,55
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	407,0840	41,97	17 085,31
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	681,7225	41,97	28 611,90
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	233,5075	41,97	9 800,31
11.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	577,9830	41,97	24 257,93
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	26,1350	41,97	1 096,89
13.	7136080025001	Montator	h-om	1,3860	41,97	58,17
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	840,6715	41,97	35 282,99
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	38,8980	41,97	1 632,55
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,8246	41,97	328,40
17.	7212030022700	Sudor	h-om	5,0290	41,97	211,07
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	180,1510	41,97	7 560,94
19.	7422010060100	Timplar	h-om	85,0684	41,97	3 570,32
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,5114	41,97	734,95
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	981,8412	41,97	41 207,87
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	132,3468	41,97	5 554,60
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	64,6934	41,97	2 715,18
		Total manopera				392 977,84

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,8635	12,00	94,36
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	153,5074	0,00	0,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	15,1650	600,00	9 099,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0320	225,00	7,20

5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,8885	195,00	7 583,27
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	70,0921	50,00	3 504,61
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	7,8405	8,00	62,72
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0295	2 500,00	73,75
9.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	126,2100	21,00	2 650,41
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 241,7380	0,04	369,66
11.	2010237318750	Distantieri	buc	172,6830	1,00	172,68
12.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	22,2600	950,00	21 147,00
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	5,2900	1 300,00	6 877,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	39,9200	1 320,00	52 694,40
15.	20301129511502 1	Glasvanduri din profiluri din mase plastice - Перегородки из пластика в санузлах	m2	18,7000	1 000,00	18 700,00
16.	2030122946766	Plinte	m	131,5777	22,00	2 894,71
17.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	34,3850	0,45	15,47
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	609,9175	2,00	1 219,83
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,3237	2 000,00	647,40
20.	2320146200700	Petrol lampant	l	2,6135	16,00	41,82
21.	2320166200676	White spirit	kg	2,3692	27,00	63,97
22.	2320166200729	Parchetin	l	8,7450	16,00	139,92
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	917,5750	27,00	24 774,52
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1333	44,00	5,87
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,9520	140,00	3 213,28
26.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,0210	140,00	142,94
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	413,4450	11,40	4 713,26
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,4770	58,00	549,66
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	551,2600	22,70	12 513,61
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6400	44,00	28,16
31.	24302261000001	Fuga	kg	121,5654	24,00	2 917,57
32.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,7385	52,00	246,40
33.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	134,5222	26,70	3 591,74
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	23,6524	2,25	53,22
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,0332	180,00	1 445,98
36.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,6683	31,00	20,72
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	206,7225	2,25	465,13
38.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	563,5200	2,45	1 380,62
39.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	82,7831	2,45	202,82
40.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 309,5660	2,80	3 666,78
41.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 309,5660	3,60	4 714,44
42.	2513736621482	Banda izolanta	m	13,9656	3,00	41,90
43.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	14,4946	7,50	108,71
44.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	3,3856	4,00	13,54
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,0180	148,00	890,66
46.	25213026029010 0	Placi termoizolante - polisterolbeton 100mm	m2	180,9080	136,00	24 603,49
47.	25213026029013 0	Placi termoizolante - polisterolbeton	m2	229,8920	164,00	37 702,29

		120mm				
48.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	350,3089	145,00	50 794,79
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 876,0957	8,60	16 134,42
50.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	4,4301	685,00	3 034,62
51.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	7 525,7100	4,20	31 607,98
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 878,8120	1,60	20 606,10
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	637,7700	5,65	3 603,40
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	225,2250	0,70	157,66
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	82,6890	2,25	186,05
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 075,9430	2,25	18 170,87
57.	26531021008311	Tink	kg	745,5450	25,00	18 638,62
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 887,5854	12,00	22 651,03
59.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	183,5150	16,00	2 936,24
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	257,7575	155,00	39 952,42
61.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,6850	645,00	1 086,83
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 013,5125	2,45	2 483,11
63.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	147,9240	125,00	18 490,50
64.	2670112204051	Placi din laminat	m2	153,5074	150,00	23 026,11
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	738,5370	3,00	2 215,62
66.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	171,4564	8,50	1 457,38
67.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	10,0170	8,00	80,14
68.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,8972	75,00	367,29
69.	2710602000080	Armatura A1	kg	135,8400	13,00	1 765,92
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	17,0681	11,00	187,75
71.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,10	0,00
72.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,3890	16,00	70,22
73.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,8551	16,00	93,68
74.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,2310	16,00	3,70
75.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	5,9000	160,00	944,00
76.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	438,9000	17,00	7 461,30
77.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	717,6900	25,00	17 942,25
78.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	64,0000	14,00	896,00
79.	2811236309900	Confectii metalice	kg	6,9326	16,80	116,47
80.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	11,0000	300,00	3 300,00
81.	2873122000751	Piese forjate	kg	3,7122	13,00	48,26
82.	2873122004100	Plase sudate	kg	581,3661	18,50	10 755,28
83.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	2,8380	23,00	65,27
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,6951	16,00	59,12
85.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0667	44,00	2,93
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,6914	44,00	426,42
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	348,1520	0,30	104,44
88.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	241,2534	22,00	5 307,57
89.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 964,3490	0,40	785,74

90.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 789,1100	0,01	17,89
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	154,0225	3,00	462,06
		Total materiale de construcții				584 563,94

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,1561	14,00	254,17
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,3680	14,00	187,15
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,7841	14,00	10,98
4.	2922140007000	Macara	h-ut	12,5980	350,00	4 409,31
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,4554	7,00	52,19
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,9173	2,00	1,83
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	142,9455	15,00	2 144,20
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,6639	3,00	83,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,6880	140,00	376,32
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	11,2630	7,80	87,85
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,0787	4,00	40,32
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	67,5780	1,00	67,58
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,0166	14,00	98,23
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,9449	3,00	5,83
15.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,5957	4,00	2,38
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5280	5,00	2,64
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,2744	210,00	687,62
		Total utilaje de construcții				8 511,60

Total	p.	986 053,38
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	88 420,01
Transportarea materialelor	6 %	35 073,84
Total		1 109 547,23
Cheltuieli de regie	6 %	66 572,83
Total		1 176 120,06
Beneficiul de deviz	6 %	70 567,20
Total		1 246 687,26
Tva	20 %	249 337,46

Total deviz:

1 496 024,72

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)